
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY PRZEMYSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Przemyśla 
i Powiatu Przemyskiego w 2024r 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego została 
utworzona na podstawie art. 38a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w drodze 
porozumienia zawartego w dniu 04.06.2024 r. między Starostą Przemyskim Bożeną Ryczan a Prezydentem 
Miasta Przemyśla Wojciechem Bakunem. Komisja została utworzona w celu realizacji zadań Starosty 
Przemyskiego i Prezydenta Miasta Przemyśla w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami 
i inspekcjami oraz  zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

Rozdział II Skład KomisjiW 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla 
i Powiatu Przemyskiego obradowała w składzie: 

1. Współprzewodniczący: Starosta Przemyski – Bożena Ryczan i Prezydent Miasta Przemyśla- Wojciech 
Bakun, 

2. Członkowie: 

1) Radny Powiatu Przemyskiego Pan Leszek Świdrak, 

2) Radny Miasta Przemyśla Pan Rafał Kijanka, 

3) Komendant Miejski Policji w Przemyślu, kom. Janusz Kiszka, 

4) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu st. bryg. mgr inż. Bogusław Szczurko, 

5) Komendant Straży Miejskiej w Przemyślu Pan Jan Geneja, 

6) Komendant Regionalny Straży Ochrony Kolei w Przemyślu Pan Zdzisław Partyka, 

7) Komendant Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej  gen. Bryg Tomasz Zybiński, 

8) Dowódca 20 Przemyskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk. Daniel Błotko, 

9) Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Przemyślu Pan Witold Kazienko, 

10) Prokurator Prokuratury Rejonowej w Przemyślu Pani Anna Niżnik-Hop, 

11) Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Przemyśla  Pan 
Maciej Szeremeta, 

12) Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa Powiatowego w Przemyślu 
Pani Agnieszka Cynowska - Porada, 

13) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Janusz Hołyszko, 
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14) Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu Pan Jacek Cielecki 

15) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Jolanta Jabłońska 

16) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemyślu Pan Piotr Hryniszyn 

17) Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Korytnikach Pani Honorata Elińska 

18) Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu UM Przemyśla Pani Renata Kochanowicz-Chalicka 

19) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych UM Przemyśla Pani Marta Urban - Maj 

20) Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu  kom. Marcin Wodzyński 

21) Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu asp. sztab. Jakub Bosak 

22) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Przemyśla Pan Rafał Wach 

23) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Łukasz Maksym 

24) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Barbara Honicka 

25) Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Tomasz Dzimira. 

III. Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Przemyśla i Powiatu 
Przemyskiego w 2024rW 2024r odbyły się dwa posiedzenia Komisji: 

- Pierwsze w dniu 17 stycznia 2024 roku. 

- Drugie w dniu 22 listopada 2024 roku. 

1. Pierwsze Posiedzenie Komisji 17 stycznia 2024 roku. 

– Podczas pierwszego posiedzenia współprzewodniczący Komisji przyjęli sprawozdania z działalności 
w 2023 r. następujących powiatowych służb, inspekcji, straży oraz powiatowych i miejskich jednostek 
organizacyjnych: Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, 
Komendanta Straży Miejskiej, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla  Powiatu Przemyskiego, 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego dla Miasta Przemyśla oraz Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich 
w Przemyślu. Kierownicy służb przedstawili ponadto plany działań na 2024 r. Podczas posiedzenia zostały 
przedstawione priorytety na 2024r. 
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2. Drugie posiedzenie Komisji w dniu 22 listopada 2024 roku. Przedmiotem prac na drugim posiedzeniu 
Komisji było omówienie przygotowania przeciwpowodziowego na terenie Miasta Przemyśla i Powiatu 
Przemyskiego. Jako pierwszy głos zabrał zastępca Dyrektora Wód Polskich Pan Piotr Bełz. Swoją wypowiedź 
rozpoczął od przedstawienia sposobu działania swojej instytucji. Na terenie powiatu przemyskiego istnieją 
wały drugiej klasy w miejscowościach Krówniki, Nehrybka, Łuczyce. Wały przeciwpowodziowe są 
poddawane przeglądom i dwa razy do roku koszone.  Dodatkowo na rzece Wiar wykonywane są działania 
związane z filtracją i zabezpieczeniem przed ewentualnym wylaniem.  Występuje kilka miejsc gdzie rzeka 
przepływa blisko wału, powodując jego erozję. Miejsce to jest stale monitorowane i zabezpieczane. 
W miejscowości Przemyśl w okolicach Starego Młynu zabezpieczona jest skarpa brzegu. Funkcjonariusze 
policji oraz straży miejskiej stale informują mieszkańców o tym, by nie przejeżdżali przez wały 
przeciwpowodziowe, a także o zakazie ich rozjeżdżania. Następnym punktem było omówienie zabezpieczenia 
rzeki San. Ochrona przeciwpowodziowa miasta Przemyśla jest skoncentrowana na budowaniu murów 
oporowych i zbiorników retencyjnych. Inwestycja obejmowałaby nie tylko miasto Przemyśl ale i zlewnie 
dużych potoków. Do Rzeszowa zostało skierowane odpowiednie pismo w powyższej sprawie. Na chwilę 
obecną zlewnie przyjmują dużą część wody. W Przemyślu mamy koryto dwudzielne, które co roku jest 
regularnie koszone. Przeprowadzona ma być także symulacja zbiorników retencyjnych wraz z objętością 
powodziową, która wyłapywałaby nadmiar wody. W tym roku przeprowadzono remont stopnia retencyjnego. 
Na bieżąco likwidowane są wszelkie zapory. Niestety coraz częściej pojawiają się tamy robione przez bobry. 
Ostatnio została usunięta wyspa, która zajmowała dwie trzecie koryta. W związku z nadejściem zimy 
i mrozów, na rzekach może się tworzyć zator lodowy - miejsca takie, są stale monitorowane. Ustawa prawo 
wodne nakazuje udrażnianie zatorów, dodatkowo w okresie wiosennym i jesiennym należy dokonywać 
wycinki krzewów, a także odmulania za zgodą dyrektora ochrony środowiska. Od 2018r., wydatkowano kwotę 
4 mln złotych na zabezpieczenia mienia mieszkańców. W samej Nehrybce wydatkowano kwotę 500 tys. 
złotych na koszenie i zabezpieczanie wałów przeciwpowodziowych. Aktualnie jesteśmy po powodzi. 
W mieście i gminie Bircza oraz Dubiecko dokonano oszacowania szkód i strat. Pan Piotr zaznaczył, że te 
zadania są wykonywane w ramach programu utrzymania. Jako drugi zabrał głos Pan Rafał Kijanka. 
Przedstawiciel Rady Miejskiej w Przemyślu, stwierdził iż koszenie dwa razy w roku to stanowczo za mało. 
Okolice Kmieci, ul. Focha i ul. Jana Pawła II, są bardzo zakrzaczone. Wysokie chaszcze wpływają na zły 
wizerunek miasta, ponadto są siedziskiem kleszczy, zaś wędkarze skarżą się na brak dostępu do wody. We 
wnioskach podjęto wspólne działania, mające na celu wyeliminowanie powyższego problemu. Kolejną osobą, 
która zabrała głos była Pani Prokurator Anna Niżnik-Hop z Prokuratury Rejonowej w Przemyślu. Przywołując 
przepis art. 80 kodeksu wykroczeń, który mówi o możliwości nałożenia  kary grzywny lub nagany na osobę, 
która uszkadza wały przeciwpowodziowe oraz narusza administracyjnie nałożone ograniczenia, co do sposobu 
ich użytkowania, Pani Prokurator uczulała na regularne sprawdzanie wałów przeciwpowodziowych, a także 
sporządzanie protokołów, które mogły by zabezpieczyć daną instytucję przez nałożeniem kary. Przedstawiła 
też wnioski z doniesień medialnych dotyczące sprawy trzy letniego drzewa. W związku z przywołaną sytuacją 
ustalono, iż właściciele działek, którzy mają swoje pola uprawne przy wałach, będą częściej kontrolowani.  
Naczelnik Wydziału Prewencji z Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu Pan Marcin Wodzyński oznajmił, iż 
wpłynęło do nich zawiadomienie o rozjeżdżaniu wałów przeciwpowodziowych oraz o wyrośniętym zbożu. 
W obu przypadkach zastosowano środki oddziaływania wychowawczego. Dzielnicowi zostali poinformowani, 
o tym by przeprowadzać rozmowy z wójtami, sołtysami a także mieszkańcami, uczulając ich na przestrzeganie 
przepisów. Wszystko ma na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym. Obecnie prowadzone są czynności 
wyjaśniające ostatni incydent, jaki miał miejsce na Wiarze, gdzie doszło do rozjeżdżania wałów 
przeciwpowodziowych. Pani Starosta Bożena Ryczan, zasugerowała, by zwołać konwent wójtów i uświadomić 
ich  z wieloma sprawami. Ich zdobyta wiedza mogłaby posłużyć na zebraniach wiejskich, na których 
uświadamialiby rolników. Podkreślała iż najpierw należy społeczeństwo uświadomić, wyedukować  a potem 
karać-nie odwrotnie. Należy zatem podjąć wspólne działania mające na celu właściwą edukację rolników 
i mieszkańców.  Pan Rafał Kijanka zasugerował by opracować plan który zawierałby miejsca lokalizacji wałów 
przeciwpowodziowych, wykaz sprzętu a także wyznaczyć obszar reagowania.  Kolejną osobą która zabrała głos 
w dyskusji, był Pan Leszek Świdrak-Radny Powiatowy. W swojej wypowiedzi zwrócił on uwagę na gminę 
Stubno i rzekę Wisznię. Mówił o problemach  w korycie rzeki a także o potrzebie dokonania jego przeglądu. 
Poruszono także problem jaki dotyczy kanału bucowskiego i jego zakrzaczenia. Pani Agnieszka Cynowska-
Porada, Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, przywołała problem zalewania drogi 
powiatowej w Łuczycach. Zasugerowała zaktualizowanie zagrożeń i naniesienie ich na mapę. Wydarzenia 
ostatnich miesięcy pokazały dramat przy powodzi w Kłodzku. Jedynie Opole było przygotowane. Wyciągnięto 
wnioski, by sporządzać raporty o stanie wałów przeciwpowodziowych zarówno roczne jak i 5-letnie. Następną 
osobą, która zabrała głos był Powiatowy Lekarz Weterynarii-Pan Tomasz Dzimira. Przedstawił po krótce 
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zadania w zakresie zagrożenia powodziowego, do których należy przyjmowanie zgłoszeń odnośnie padnięć 
zwierząt gospodarskich, nadzorowanie izolacji zwierząt podejrzanych o chorobę lub zakażenie oraz 
wyznaczanie miejsc – gospodarstw gdzie zostaną umieszczone zwierzęta z terenów objętych powodzią. 
Wskazał także działania informacyjno-edukacyjne, które przekazywane są powodzianom w sprawie zwierząt 
hodowlanych i domowych. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przemyślu, Pani Barbara Honicka, zwróciła 
uwagę na bezpieczeństwo wody przeznaczonej do spożycia, która jest poddawana ciągłym badaniom. Stacja 
dysponuje 10 osobami do pobierania próbek wody. Próbki te można przewieźć zarówno do Przemyśla, jak i do 
Rzeszowa. Prowadzony jest stały monitoring dystrybucji wody zdatnej do picia.  Aktualnie prowadzana jest 
weryfikacja procedury przesłanej przez stację wodociągową. Ostatnie zanieczyszczenie wody bakterią na 
terenie jednej z gmin, pokazało, że nie jesteśmy przygotowani na takie sytuacje, ponieważ w pobliskich 
sklepach wielopowierzchniowych zabrakło wody butelkowej. Pani Inspektor dodaje, iż na niekorzystną 
sytuację wpłynął także weekend, podczas którego dostawy są ograniczone. Dodatkowym rozwiązaniem byłyby 
cysterny z wodą, w które mogłyby być zaopatrzone gminy. Rozważano, by wesprzeć wójtów w zakupie 
mauzerów. Do zadań Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej należy także sprawdzanie jakości wody w studniach, 
pod względem mikrobiologicznym. Wszystkie działania mają na celu zapobieganie chorobom. 
Rozpowszechniana jest także informacja o szczepieniach, szczególnie przeciw tężcowi, stała edukacja ludności 
oraz kontrola obiektów prowadzących gastronomię. Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Przemyślu Pan Andrzej Garus, poinformował, że strażacy są przygotowani na ewentualne 
zagrożenia powodziowe. Posiadają zarówno sprzęt jak i zaangażowanych do pracy strażaków. Zaznaczył, iż 
niezwykle ważnym elementem jest właściwe przygotowanie wałów przeciwpowodziowych. Straż Pożarna 
współpracuje z lotnictwem MSWiA. Podczas tegorocznej powodzi Kłodzko pokazało, jak sobie z nią radzi 
i jak było przygotowane, z czego możemy wyciągnąć wnioski dla siebie. Podczas sytuacji kryzysowej ważna 
jest stała łączność, stąd prośba o wymianę numerów telefonów i ich uaktualnienie w swoich planach. W swoich 
działaniach Straż Pożarna działa dwutorowo. Wykonywane są działania ratownicze oraz pomoc humanitarna, 
a także koordynowane są działania wszystkich służb i instytucji. Naczelnik Wydziału Operacyjnego Pan Paweł 
Wójtowicz z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, dodał iż Straż Pożarna zaopatrzona jest 
w system mira, który jest nowością w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Dodatkowo jest możliwość 
zeskanowania kodu QR, który informuje o rozmieszczeniu strażaków na danym obszarze. Kolejnym  
ułatwieniem są formularze google wykorzystywane do systemu wspomagania sztabu , ponieważ najważniejsze 
w chwili kryzysu jest skoordynowanie wszystkich służb. Ważną rolę pełnią także strażacy z OSP, którzy są 
pierwsi na miejscu zdarzenia na podległym sobie terenie. To właśnie w jednostkach KSRG jest dodatkowa siła. 
W najbliższym czasie ma być uruchomiona kampania zaopatrzenia wodnego.  Ostatnie wystąpienie należało do 
reprezentującego 20 Przemyską Brygadę Obrony Terytorialnej mjr. Mariusza Gigan. Swoje wystąpienie 
rozpoczął od przedstawienia definicji zarządzania kryzysowego. Po krótce przeanalizował fazy zarządzania 
kryzysowego a także zadania 20 PBOT. W swojej prezentacji przedstawił wzór prawidłowo napisanego 
wniosku, po złożeniu którego Wojska Obrony Terytorialnej mogą przystąpić do pomocy w sytuacji 
kryzysowej. Swoją wypowiedź poszerzył o przedstawienie zadań 20 PBOT jakie są realizowane w ramach 
zarządzania kryzysowego oraz w zakresie zagrożenia powodziowego. Przewodniczący posiedzenia 
podsumowali spotkanie, jednocześnie dziękując wszystkim za przekazanie wyczerpujących informacji nt. 
przygotowania powodziowego. 

IV. Inne Sprawy 

1. Urząd Miejski w Przemyślu w ramach współpracy ze służbami dofinansował: 

a) Komendę Wojewódzką Policji w Rzeszowie poprzez przekazanie na Fundusz Wsparcia Policji środków 
finansowych w wysokości 50. 000,00 zł., z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
służbowego  dla Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu. 

2. Powiat Przemyski w ramach współpracy ze służbami dofinansował: 

a) Gminę Miejską Przemyśl kwotą 5.000,00 zł  z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej na zakup materiałów budowlanych do remontu budynku KM PSP w Przemyślu oraz sprzętu 
kwaterunkowego. 

b) Komendę Miejską Policji w Przemyślu kwotą 5 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu techniki 
policyjnej, materiałów budowlanych, sprzętu kwaterunkowego, sprzętu informacyjnego oraz techniki 
biurowej dla Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu. 
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c) Komendę Miejską Policji w Przemyślu kwotą 50. 000,00 zł z przeznaczeniem na Komenda Miejska Policji 
w Przemyślu – remont pomieszczeń oraz zakup niezbędnego sprzętu kwaterunkowego, uzbrojenia 
transportowego oraz techniki policyjnej. 

d) Na organizację Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2025r. Powiat Przemyski przeznaczył 
kwotę 300,00 zł. Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Przemyśla 
i Powiatu Przemyskiego zakończyła swoją działalność w 2024 r. 

  

Prezydent Miasta Przemysla 
 
 

Wojciech Bakun 

Starosta Przemyski 
 
 

Bożena Ryczan 
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